
Stanowisko walnego zebrania ROD „Relaks" w Ostrowcu Świętokrzyskim z dn. 18.04.2013r. 
w sprawie obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych 

Wczoraj, w dniu 17.04.2013r. w Sejmie RJP odbyło się pierwsze czytanie obywatelskiego projektu 
ustawy o ROD oraz projektów zgłoszonych przez partie polityczne. Jutro posłowie będą głosować nad 
przyjęciem projektów do drugiego czytania i przekazaniem ich do dalszych prac w komisjach. Tym 
samym my, działkowcy, wchodzimy w jedną z ostatnich faz walki o nasze prawa i ogrody. 

Przedstawiciele większości ugrupowań oficjalnie potwierdzili, że projekt obywatelski jest 
najlepszym gwarantem praw działkowców i dalszego funkcjonowania ogrodnictwa działkowego 
w kształcie, w którym istnieje ono już od ponad 115 lat. Przedstawiciele Polskiego Stronnictwa 
Ludowego, Sojuszu Lewicy Demokratycznej i Ruchu Palikota podkreślili, że szanują głos blisko miliona 
obywateli, którzy złożyli podpisy poparcia pod inicjatywą obywatelską. Głosu tego w debacie na temat 
przyszłości ogrodów działkowych pominąć nie można. Poglądy powyższych partii oraz użytkowników 
działek są zbieżne. 

Jedynie projekt wychodzący z naszego środowiska zabezpiecza wszystkie tytuły prawne do. 
gruntów, jakie na przestrzeni lat nabył Polski Związek Działkowców. To z kolei daje indywidualnym 
użytkownikom pewność co do dalszego funkcjonowania ROD i stabilizację ich obecnie bardzo niepewnej 
sytuacji. Należy bowiem pamiętać, że wygaśnięcie tytułów prawnych, oprócz otwarcia drogi do masowej 
likwidacji ogrodów na terenie całego kraju, odniesie też bezpośredni skutek dla każdego członka PZD. 
Oznaczać będzie ono także utratę własności wszystkiego, co trwale związane z gruntem, a więc trwałych 
nasadzeń i naniesień na działce, w tym oczywiście altany. 

Dzięki przekształceniu beneficjenta wszystkich powyższych tytułów prawnych w stowarzyszenie 
ogrodowe, zachowana zostanie ciągłość bytu prawnego PZD, a co za tym idzie - zachowane będą prawa 
do gruntów. Obywatelski projekt kontynuuje oczywiście zasadę bezpłatnego użytkowania działek przez 
indywidualnych działkowców, precyzuje procedurę przenoszenia praw do działki na inne osoby, a także 
określa co stanie się z działką po śmierci jej użytkownika. Dokładnie opisuje procedurę likwidacji 
ogrodów działkowych, wyraźnie określając i ograniczając przesłanki jej wszczęcia, z jednoczesnym 
zagwarantowaniem odpowiednich odszkodowań dla działkowców. 

Ponadto projekt zakłada dalsze funkcjonowanie struktur działkowców, które przesądza o tym, iż 
sa oni konkretnym i szanowanym partnerem do rozmów z politykami i samorządowcami. Na rozbicie 
naszego środowiska tylko czekają nieprzychylne nam środowiska - deweloperzy, inwestorzy oraz 
przedstawiciele partii rządzącej. Wiedzą bowiem, że pojedyncze ogrody, bez ogólnopolskiej 
reprezentacji, nie będą stanowić dla nich żadnej przeszkody w realizacji celu, jakim jest uwolnienie 
i spieniężenie gruntów. 

Dlatego też po raz wtóry wyrażamy nasze poparcie dla obywatelskiego projektu ustawy o ROD. 
W kraju musi być bowiem miejsce zarówno dla inwestycji komercyjnych i bloków mieszkalnych, jak 
i ogrodów działkowych. Władze natomiast muszą wiedzieć i pamiętać, że to obywatele są podstawą 
istnienia państwa, a ich prawa nie mogą zostać pominięte w konfrontacji z pieniędzmi. 

Działkowcy z ROD „Relska" w Ostrowcu Św. 
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